“La financiación de un total de 75 proyectos de 
cooperación al desarrollo por un importe total de ocho 
millones veinticinco mil ciento dieciséis con cincuenta 
y siete céntimos de euro (8.025.116,57 €), a lo que 
hay que sumar la aportación al consorcio ‘Casa de 
África’ por importe de un millón quinientos mil euros 
(1.500.000,00 €).

En el Anexo I adjunto (*) se detalla la información de los 
citados proyectos y su cuantía económica.

Asimismo se da cuenta en el Anexo II (*) relación 
de proyectos impulsados por otras Consejerías de la 
Administración autonómica, cuya información nos ha